

令和7年3月14日

お客さま各位

湘南信用金庫

預金金利および貸出金基準金利の改定について

平素より湘南信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の動向等を踏まえ、下記の通り預金金利および貸出金基準金利を改定しますので、お知らせいたします。

記

1. 預金金利（改定日：令和7年4月1日）

(1) 普通預金

改定前	改定後	改定幅
0.100%	0.200%	+0.100%

(2) 定期性預金

期 間	改定前	改定後	改定幅
1ヶ月	0.125%	0.250%	+0.125%
3ヶ月	0.125%	0.250%	+0.125%
6ヶ月	0.125%	0.250%	+0.125%
1年	0.125%	0.275%	+0.150%
2年	0.125%	0.325%	+0.200%
3年	0.150%	0.350%	+0.200%
4年	0.150%	0.375%	+0.225%
5年	0.200%	0.400%	+0.200%

2. 貸出金基準金利（改定日：令和7年4月1日）

(1) 短期プライムレート^(※)

改定前	改定後	改定幅
1.625%	1.875%	+0.250%

(※) 短期プライムレートの変更に付随して変更となる基準金利を含みます。

(2) 住宅ローン基準金利（年2回変動）

改定前	改定後	改定幅
2.625%	2.875%	+0.250%

3. ご留意事項

経済情勢、市場動向等の変化により、改定日や改定幅を変更する場合がございますので、予めご了承ください。

